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Прилог бр.3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот 

предмет 

Организација на социјалните служби 

2. Код S08P11 

3. Студиска програма Социјална работа и социјална политика 

4. Организатор на 

студиската програма 

(единица - институт) 

Филозофски факултет - Скопје  

Институт за социјална работа и социјална политика 

5. Степен (прв, трет, 

трет циклус) 

Трет циклус (докторски) студии 

6. Академска 

година/семестар 

година Прв Семестар втор 

7. Оптовареност со 

предметот изразена 

во ЕКТС кредити 

6 ЕКТС 

8. Наставник Проф. д-р Наташа Богоевска 

9. Јазик на кој  се 

изведува наставата 

Македонски јазик 

10. Неопходни 

предуслови за 

слушање и полагање 

на предметот 

Нема/ Редовна посета на наставата 

11. Цели на предметната 

програма 

(компетенции) и 

резултати од 

учењето: 

да се добијат научни и продлабочени концептуални сознанија за јавните 

служби, со фокус на социјалните служби, начините на регулација, 

организација, финансирање и надзор на социјалните служби, 

стандардите и принципите на Европскиот административен простор и 

нивната примена во националната легислатива и административна 

практика. 

12. Детална содржина на 

предметот по 

поглавја и единици со 

резултатите од учење 

за секое поглавје 

Терминолошко и концептуално определување на поимите јавен 

интерес, јавна служба, јавна установа, јавно овластување; Поим и 

дефинирање на јавните служби со фокус на социјалните служби; 

Историска перспектива на развивањето на јавните служби од Дигиевата 

школа до денес; Различните модели и традиции на организација на 

сервисите од генерален интерес во земјите членки на Европската унија; 

Стандардите и принципите на Европскиот административен простор; 

Реформите на јавниот сектор во земјите од Централна и Источна 

Европа; Регулација, организација, финансирање и надзор на 

социјалните служби во Република Северна Македонија; Модалитети на 

мултисекторска соработка во доставата на социјални услуги. 

13. Заемна поврзаност на 

предметите 

Постои тематска корелација помеѓу предметите во програмата 

14. Детален опис на 

наставните и 

работните методи за 

предметот 

предавања, дискусии, дебати, работилници, самостојна работа, 

истражувачки активности, групна работа, индивидуална работа, 

изработка на практични трудови, симулирање на ситуации. 

15. Вкупен расположив 

фонд на време 

180 часа 

16. Форми на наставните 

активности 

16.1. Предавања- теоретска настава.  30 

16.2. Вежби (лабораториски, 

аудиториумски), семинари, 

тимска работа.  

30 

17. Други форми на 

активности 

17.1. Проектни задачи  20 

17.2. Самостојни задачи 50 
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17.3. Домашно учење - задачи 50 

18 Услови за потпис Редовна посета на наставата 

19. Начин на оценување      

17.1. Тестови 70 

17.2. Индивидуална работа/проект ( презентација: 

писмена и усна) и Активност и учество 

30 

17.3. Завршен испит: бодови 100 

20. Kритериуми за оценување (бодови/ 

оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 

51 х до 60 бода 6 (шест) (E) 

61 х до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 

21. Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Евалуација и самоевалуација 

22. 

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Реден 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Hardina, D. et al An Empowering 

Approach to 

Managing Social 

Service 

Organizations 

Springer 

Publishing 

2006 

2. Krajewski, M., 

et al (eds) 

The Changing 

Legal Framework 

for Services of 

General Interest in 

Europe: Between 

Competition and 

Solidarity 

T.M.C. Asser 

Press 

2011 

3. Herbert J. 

Rubin, Irene S. 

Rubin 

Community 

Organizing and 

Development (4th 

edition) 

Pearson / 

Allyn and 

Bacon 

2007 

4. Hughes, M., 

Wearing, M. 

Organisations and 

Management in 

Social Work 

SAGE 

Publications 

Ltd 

2007 

22.2. 

Дополнителна литература 

Реден 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Huber, M., 

Maucher,  M., 

Sak, B. 

Study on social and 

health services of 

general interest in 

the European 

Union 

European 

Centre for 

Social 

Welfare 

Policy and 

Research, 

Vienna 

2008 

2. Давитковски, 

Б., et al 

Административно 

право 

Правен 

факултет 

“Јустинијан 

Први “ 

Скопје 

2008 


